分类：B 类

公开

楚水函〔2019〕17 号

对州十二届人大四次会议第 120 号建议的
答 复

杨正禄代表：

您提出的关于督促武定县阿庆争小（一）型水库加快建设的

建议，已交我们研究办理，现答复如下：

武定县阿庆争水库工程是武定县规划内重点水源工程，州水

务局以楚水规计〔2017〕32 文批复初步设计批准建设，水库总

库容 647.16 万 m³，初步设计概算总投资 21427.42万元。

2017 年 12 月 29 日，中共武定县委、县人民政府在发窝乡

阿庆争水库坝址举行了阿庆争水库开工动员大会，项目至今未实

际动工的原因主要是之前按 PPP 项目推进，但需县级承担的资

金份额较大，目前 PPP 项目推进工作已停止，正在按照正常渠

道争取建设资金。但目前仅到位州级配套资金 279万元，项目开

工启动资金缺口较大。

下一步，我局将加大对武定县阿庆争小（一）型水库工程建

设有支持力度，同时督促武定县水务局积极多渠道争取工程建设

资金，积极做好水库工程开工相关准备工作，争取项目尽快开工

建设。

以上答复如有不妥，请批评指正。感谢您对水务工作的关心

和支持。

2019 年 9 月 5 日

联系人及电话：上官志毅，0878－3112063

抄送：州人大选联工委，州政府办公室。